摘　　要

相続登記の予定の有無 完了済 ・ 予定あり　（　　　年　　月頃）　・　予定なし

注１　相続人代表者は、被相続人の死亡時の住所と同一の住所を有する相続人その他被相続人の市税
    の納付（納入）につき便宜を有する人の中から指定してください。
　２　その他の相続人欄は、相続を放棄した人は記入の必要はありません。
　３　この届出は、相続人全員の同意を得たうえで提出してください。
　４　その他の相続人及び相続人代表者の欄への記入は、本人の了解を得ている場合、代筆でも構い
　　ません。
　５　この届出は、相続を確定するものではありません。
　６　戸籍（除籍）謄本・遺産分割協議書等がありましたら、写しを添付してください。

相続人代表者指定（変更）届
（固定資産現所有者代表者指定（変更）届）

被相続人
との続柄

氏名又
は名称

住所又は所在地

       年　　月　　日

そ
の
他
の
相
続
人
（

現
所
有
者
）

（ふ り が な）

氏名又は名称
被相続人
との続柄

被
相
続
人

住　　所

ふりがな 死亡年月日

氏　　名

様式第１６号（第２１条）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年 　 月　  日
　八街市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出人（相続人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

                                              氏名

　地方税法第9条の2第1項の規定による被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及
び還付に関する書類を受領する代表者、また、地方税法第343条第2項の規定による固定資産を現に所
有する者の代表者として下記のとおり届け出ます。
　なお、この届出の内容について当事者間で問題が生じた場合は、当方において解決します。

相
続
人
代
表
者

（

現
所
有
者
）

住 所 又
は 所 在 地

                         電話番号　　（　　　）

ふりがな